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PRINCIPALES INDICADORES

Julio Julio Julio Julio
2021 2022 2023 2024
Suba 33,3% 31,5% 15,6% 19,3% 20,7% 15,0% 8,9% 11,9% 23,1%

Produccion
Caida 17,9% 23,4% 45,2% 34,5% 35,9% 44,3% 60,8% 53,0% 38,9%

Suba 32,8% 31,9% 17,0% 19,7°% 20,9% 17,5% 8,7% 11,9% 25,1%

Ventas
Internas

Caida 23,0% 25,6% 45,8% 41,5% 44,9% 50,0% 69,2% 59,8% 43,7%

= Suba 24,4% 16,1% 15,7% 12,4% 13,2% 11,1% 10,5% 11,1% 14,7%
?g Exportaciones
R~ Caida 19,9% 26,3% 34,3% 32,7% 37,0% 45,6% 41,3% 37,0% 28,2%

Suba 22,6% 23,5% 13,9% 13,8% 15,2% 12,1% 6,6% 5,8% 10,6%
Empleo
Caida 8,0% 5,3% 17,8% 17,8% 14,4% 15,6% 20,9% 24,2% 17,3%
o,
Ausentismo ) 8,5% 5,7% 5,3% 5,3% 6,1% 5,2% 5,6% 6,5% 5,5%

empleados

Algunos 29,9% 42,2% 42,8% 40,9% 40,8% 47,3% 53,3% 51,8% 46,7%
Atraso Pagos

Todos 2,2% 2,6% 2,4% 3,6% 3,6% 2,7% 6,9% 7,0% 4,4%

Inversion Momento

o 68,9% 61,8% 54,7% 53,5% 51,7% 45,7% 30,3% 34,4% 47,7%
Maquinaria oportuno

Expectativas

Empresas Mejor 51,0% 33,5% 31,0% 36,0% 47,2% 34,7% 52,3% 62,1% 62,9%

Nota: En porcentaje de empresas relevadas produccion, ventas y exportaciones refieren a la comparacion respecto del promedio
del trimestre anterior mientras que el empleo refiere a la variacion mensual.

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA. 5



III ENCUESTA UIA - AGOSTO 2024

El Monitor de Desempefio Industrial
(indice MDI), que adelanta el ciclo de
actividad industrial, se encontré
nuevamente por debajo de 50 (niveles
de contraccion). Fue el noveno registro
consecutivo en esta situacién.

Se situd en 44,3 y mostré un incremento
de 5,3 p.p en comparacién al mismo mes
del afio pasado.

El indicador permanece en terreno de
contraccion, pero se aleja de los minimos
alcanzados en enero de este afio. El
indicador pondera los resultados de la
produccién, las ventas, el empleo, los
tiempos de entrega y los niveles de stock
de insumos.

El 38,9% de las empresas encuestadas
reportd disminuciones en la
produccion, el 43,7% en las ventas, el
28,29% en las exportaciones y el 17,3%
en el empleo. En todos los casos, estos
porcentajes fueron inferiores a los del
relevamiento anterior.

La utilizacion de la capacidad
instalada de las empresas se ubicd en un
promedio de 58,0. Para el 69,0% de las
empresas, la utilizacion fue menor a la
considerada como optima. Dentro de
ellas, el 55,7% espera recuperar esos
niveles recién en la segunda mitad del
2025 o después.

Nota: Ver anexo metodoldgico.
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Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.

Nota: Cada circulo en el mes de enero indica estacionalidad
por verano.

DIFUSION DEL MDI POR SECTOR

(En rojo, la cantidad de sectores por debajo de 50 y en
verde aquellos por encima de 50)
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Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.



III ENCUESTA UIA - AGOSTO 2024

La caida de la demanda de otras
industrias fue la principal
preocupaciéon para el 29,5% de las
empresas, seguido del aumento de
costos, que afecta al 29,0% de ellas.
Entre estos, el costo laboral se destaco
como el mas relevante, con un 31,0%.
Por su parte, el incremento de los costos
energéticos fue la preocupacion para el
16,7% de las empresas encuestadas.

Los resultados se desprenden de un
relevamiento realizado a casi 1.200
empresas a lo largo de la primera
guincena de agosto.

(En porcentaje del total de empresas relevadas)

jul-23  jul-24  jul-23  jul-24 | jul-23  jul-24  jul-23  jul-24

Produccién Venta interna Exportacion Empleo

mAument6 ®No vario ®Disminuyd

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.

(Considerando la seccién de comentarios)

gobierno
Impuestos

costos

situacion

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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EL MDI, NUEVAMENTE, POR DEBAJO DE 50

+ Es el noveno relevamiento consecutivo con valores inferiores a 50.
« Se situd en 44,3 y se aleja de los minimos alcanzados en enero de este afio. Crecié 5,3 p.p interanual.
« Diez de los doce sectores, tuvieron un MDI inferior a 50.

- Después de cuatro relevamientos consecutivos en los que todos los sectores mostraron un MDI inferior a 50,
esta vez dos sectores han superado esa barrera.

+ Se trata de Minerales no metalicos y Otras industrias.
« En contraste, los MDI mas bajos se dieron en Confecciones, cuero y calzado, y Edicién e impresion.
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MDI - TOTAL INDUSTRIA 53,5 48,4 40,4 29,9 35,5 44,3
Alimentos, Bebidas y Tabaco 53,4 46,2 37,3 31,6 38,5 48,8
Productos Textiles 53,2 56,9 34,1 28,7 34,5 39,9
Confecciones, cuero y calzado 55,4 66,4 38,8 28,8 26,4 31,6
Papel y Madera 47,1 54,1 41,3 29,9 31,1 48,4
Edicién e impresion 50,6 39,3 42,6 29,0 33,4 33,9
Productos Quimicos y Petroquimicos 59,2 48,0 44,3 31,3 36,0 41,6
Caucho y Plastico 40,4 47,4 43,8 26,2 34,1 41,9
Minerales no metalicos 53,3 44,8 34,0 24,2 29,0 50,7
Metales comunes y productos de metal 54,9 50,6 42,8 29,0 37,0 38,9
Metalmecanica 52,4 44,0 36,3 32,2 34,3 46,8
Automotriz, autopartes y otros equipos de transporte 61,4 51,7 43,2 23,7 35,3 42,0
Otros productos industriales 39,4 48,0 53,5 26,8 38,6 51,9
Sectores < 50 3 7 11 12 12 10
Sectores >= 50 9 5 1 0 0 2

Nota: Ver anexo metodoldgico. Cada circulo en el mes de enero indica estacionalidad por verano.
Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.



PREDOMINAN LAS EMPRESAS CON CAIDA EN LA PRODUCCION

El 38,9% mostro caidas (vs el 35,9% en julio de 2023) mientras que el 23,1% tuvo subas.
La merma predominé en 9 de los 12 sectores relevados.

El indice de difusion (% con suba - % con caida) fue negativo en -15,8 p.p., por octava vez
consecutiva.

(En porcentaje del total de empresas relevadas)
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Nota: Se pregunté ¢Como ha evolucionado en su empresa la produccion en el Ultimo mes en comparacion con el promedio mensual del
trimestre anterior?

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.



SE MANTIENE LA CAIDA EN LAS VENTAS LOCALES Y EXPORTACIONES

- El 43,7% tuvo caida de las ventas al mercado interno (vs 44,9% en julio 2023).

« El porcentaje de empresas con caida de las exportaciones (28,2%) fue menor que el del mercado
interno.

El indice de difusion se ubicé en -18,6p.p y -13,5p.p para las ventas internas y externas,
respectivamente.

(En porcentaje del total de empresas relevadas)
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(En porcentaje del total de empresas relevadas)

(°o2., AUTOMOTORES, AUTOPARTES Y
9=C” OTROS VEHICULOS

28,2% ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO

R

2) METALEMECANICA

14,7%

H Aumento ENo varid H Disminuyod

Nota: Se pregunté ¢Como ha evolucionado en su empresa la venta al mercado local/externo en el Ultimo mes en comparaciéon con el
promedio mensual del trimestre anterior?

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.



LAS EMPRESAS QUE REDUCEN EMPLEO SUPERAN A LAS QUE LO AUMENTAN

Aunqgue predominé la estabilidad, el 17% de las empresas tuvo caidas.

Por cuarto relevamiento consecutivo, son mas las empresas reducen su nivel de empleo que aquellas

que lo incrementan.

El indice de difusion se ubicé en -7 p.p. Luego de alcanzar el minimo de la serie en el anterior
relevamiento, para julio se ubica a niveles mayores a los de enero 2023.

Ademas de reduccién de personal, las empresas redujeron turnos de trabajo.

(En porcentaje del total de empresas relevadas)
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(En porcentaje del total de empresas relevadas)

21,6%

Reduccién de Reduccién de Suspensiones
turnos personal

abr-24
jul-24

mYa lo implementé m Se esta evaluando

Nota: Se pregunté ¢Cémo fue la cantidad de trabajadores del mes de julio, respecto del mes anterior?

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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MENOS EMPRESAS CON ATRASOS EN SUS PAGOS

El 46,7% de las empresas encuestadas presenté dificultades para afrontar al menos uno de los
siguientes pagos: salarios, proveedores, compromisos financieros, tarifa de servicios publicos, impuestos.

Este porcentaje disminuye en comparacion a los ultimos dos relevamientos, pero se encuentra por encima
de los valores de julio 2023.

Disminuy6 el porcentaje de empresas para hacer frente a todos los pagos a 4,4%.
Las dificultades fueron mayores en el pago de impuestos (29,8%) y proveedores (21,7%).

En el caso de las PyMEs, el 47,6% de las empresas presentaron problemas en al menos uno de los
pagos, y el 4,6% en todos.

(En porcentaje del total de empresas relevadas)
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(Empresas que no pudieron enfrentar la totalidad del pago, en porcentaje de la totalidad de empresas)

Compromisos financieros _
Servicios publicos _

Nota: Se pregunt6 si pudo o podrd hacer frente a los siguientes pagos: salarios, proveedores, compromisos financieros, tarifas de
servicios publicos e impuestos.

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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SE MANTIENE EL STOCK DE INSUMOS, BAJAN LOS TIEMPOS DE ENTREGA

Si bien el 36,1% de las empresas afirmé que su stock de materias primas e insumos se redujo,
predominan aquellas que lo mantuvieron estable (48,7%).

El 15,2% indic6 que este aumento.

En cuanto a los tiempos de entrega, sélo el 11,3% afirmdé que se tardé mas.

(En porcentaje de empresas que respondieron que aumentd)
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Nota: Se pregunt6 ¢éCémo ha evolucionado en su empresa el tiempo de entrega de proveedores/el stock de insumos en el Ultimo mes
en comparacion con el promedio mensual del trimestre anterior?

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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IMPACTO DE LA COYUNTURA EN LAS PYMES

« Predominaron las empresas con caidas en la produccion (39,2%), por sobre aquellas con subas
(22,7%).

+ La misma tendencia se observo en las ventas tanto al mercado interno, como externo: 44,1% con
caidas y 24,4% con subas, y 28,2% vs 14,5%, respectivamente. Para el primer caso, los sectores mas
afectados fueron Metalmecanica, Automotores, autopartes y otros vehiculos y Alimentos, bebidas
y tabaco.

+ En cuanto al empleo, el 17,2% de las empresas redujo su dotacion de personal.

(En porcentaje del total de empresas relevadas)

28,2%

36,1% 39,2% 44,1% 3735
’

22,7% 24,9%
13,6% 14,5% 14,4%
jul-23 jul-24 jul-23 jul-24 jul-23 jul-24 jul-23 jul-24
Produccién Venta interna Exportacion Empleo

mAumenté6 mNo varié mDisminuyd

(sectores mas afectados en las ventas al mercado interno)

R

2 METALEMECANICA

.D , AUTOMOTORES, AUTOPARTES Y OTROS
O=©F VEHICULOS

ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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EXPECTATIVAS DE CARA AL FUTURO

Las empresas perciben una situacién peor que hace un aifio, tanto a nivel empresarial (52,3%) como
sectorial (69,4%) y nacional (60,6%), aunque con una leve mejora respecto al relevamiento previo.

Al comparar estos datos con las expectativas para este aiio, queda claro que no se cumplieron: el

40,2% de las empresas esperaba una mejora economica del pais para 2024, pero el 60,6% ahora ve

una situaciéon peor; de igual manera, el 42,4% anticipaba mejoras en su sector, pero el 69,4% afirma
que ha empeorado.

A pesar de ello, siguen siendo optimistas para el préoximo afo: el 62,9% espera una mejora en su
situacién econdmica empresarial, el 62,2% en su sector y el 67,0% en el pais.

(En porcentaje de empresas que respondieron “peor”)

Situacion econémica de
su empresa

pais
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(En porcentaje de empresas que respondieron “mejor”)

Situacion econémica de Situacion econémica del
su empresa pais
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Nota

: *Las preguntas fueron “¢Cémo espera que sea la situaciéon dentro de un afio con respecto a la actual?” y “¢Cémo considera la
situacion ACTUAL con respecto a la de HACE UN ANO?”

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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PREOCUPACION POR DEMANDA Y COSTOS

Las empresas tienen preocupaciones por los nuevos desafios del contexto. La caida de la demanda de
otras industrias fue la principal preocupacién para el 29,5% de las empresas. También hay
preocupacion por el aumento de costos que afecta al 29,0% de las empresas.

Al interior de las empresas que indicaron al aumento de costos como su mayor preocupacion, se observo
que el principal costo que incide es el salarial (29,1%).

El incremento de los costos energéticos fue la preocupacién para el 20,1% de las empresas
encuestadas.

PRINCIPALES PREOCUPACIONES

(En porcentaje del total de empresas relevadas)

o,
29,0%
i 20,2%

8,2%

Falta de financiamiento 8,1%

Caida de obra publica 8,4%

- ) ] 5,0%
Imposibilidad de acceso a insumos importados
4,8%

mjul-24 ®abr-24

ECUALES SON LOS PRINCIPALES COSTOS?

(En porcentaje de empresas que respondieron “Aumento de costos” en la pregunta anterior)

m Energético

20,1%
m Logistico

23,3%

| Salarial

B Materias primas e insumos
importados

H Materias primas e insumos
nacionales

B Otros costos
29,1%

m Servicios financieros

Nota: *Las preguntas fueron “éCudl es el principal desafio actual para su empresa?” y “Si le preocupa la situacién de los costos, écual
es la principal razén?”

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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UCI E INVERSION

El promedio de utilizacion de la capacidad instalada de las empresas fue del 58,0%. Para el 69,0%
de las empresas, esta utilizacion estuvo por debajo del nivel considerado 6ptimo.

De esas empresas, el 55,6% espera recuperar esos niveles en la segunda mitad del 2025 o después.

En este contexto, el 47,7% de las empresas considera que es buen momento para invertir en

magquinaria y equipo.

También, incrementaron las empresas que piensan que es buen momento para invertir en capital de

trabajo y bienes de uso (39,5% y 42,3%, respectivamente).

(En porcentaje del total de empresas relevadas)

m UCI utilizada
< Optima

B UCI utilizada

m UCI utilizada
> Optima

22,9%
= Optima
69,0%

(% empresas, segun cuando estiman
recuperar el nivel “éptimo)

20 sem.
2024

El 55,6% espera
recuperar niveles
Optimos a partir del
20 sem. 2025.

*

10 sem.
2025

(En porcentaje del total de empresas relevadas, aquellas que respondieron “buen momento”)

Maquinaria y Equipo

ene-22
abr-22
jul-22
oct-22
ene-23
abr-23
jul-23
oct-23

ene-24

abr-24

jul-24

Capital de trabajo

Bienes de uso

mabr-24

jul-24

*
.

20 sem.
2025
adelante

2026 en

Innovacion
(productos o
procesos)

Nota: Se pregunto si cree que es un buen o mal momento para invertir en: Maquinaria y Equipo, Capital de trabajo, Bienes de uso e

Innovacion en productos y procesos.
Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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ANEXO DE
DATOS



INDICES DE DIFUSION

(En % de empresas y en p.p.)

PRODUCCION VENTAS INTERNAS VENTAS EXTERNAS EMPLEO

% con % con % con % con % con %% con % con % con
suba caida suba caida suba caida suba caida

ene-21 24,7% 33,9% -9,2 26,2% 36,8% -10,5 18,6% 27,3% -8,6 17,3% 13,9% 3,4

abr-21 28,6% 27,9% 0,7 27,6% 34,6% 7 15,2% 25,6% -10,4 20,1% 10,5% 9,6

jul-21 33,3% 17,9% 15,4 32,8% 23,0% 9,8 24,4% 19,9% 4,4 22,6% 8,0% 14,6
oct-21 41,8% 14,9% 26,9 39,0% 20,1% 18,9 19,0% 19,5% -0,5 26,5% 10,1% 16,4
ene-22 21,5% 34,1% -12,6 30,1% 28,9% 1,2 16,7% 22,5% -5,8 23,0% 10,3% 12,7
abr-22 32,8% 18,4% 14,3 31,1% 22,7% 8,7 15,5% 17,8% -2,3 21,2% 8,8% 12,4
jul-22 31,5% 23,4% 8,1 31,9% 25,6% 6,3 16,1% 26,3% -10,2 23,5% 5,3% 18,2
oct-22 21,5% 30,2% -8,6 20,9% 35,5% -14,6 13,8% 37,7% -23,9 17,1% 10,5% 6,6

ene-23 15,6% 45,2% -29,5 17,0% 45,8% -28,8 15,7% 34,3% -18,6 13,9% 17,8% -3,8
abr-23 19,3% 34,5% -15,2 19,7% 41,5% -21,8 12,4% 32,7% -20,3 13,8% 17,8% -4,0
jul-23 20,7% 35,9% -15,2 20,9% 44,9% -24,0 13,2% 37,0% -23,8 15,2% 14,4% 0,8

oct-23 15,0% 44,3% -29,3 17,5% 50,0% -32,5 11,1% 45,6% -34,4 12,1% 15,6% -3,6
ene-24 8,9% 60,8% -51,8 8,7% 69,2% -60,5 10,5% 41,3% -30,8 6,6% 20,9% -14,3
abr-24 11,9% 53,0% -41,1 11,9% 59,8% -47,9 11,1% 37,0% -25,9 5,8% 24,2% -18,5
jul-24 23,1% 38,9% -15,8 25,1% 43,7% -18,6 14,7% 28,2% -13,5 10,6% 17,3% -6,7

(En % de empresas y en p.p.)

PRODUCCION VENTAS INTERNAS VENTAS EXTERNAS EMPLEO

% con %% con %% con % con % con % con % con % con
suba caida suba caida suba caida suba caida

ene-21 24,8% 34,3% 26,2% 36,9% -10,6 18,1% 27,9% -9,8 17,2% 14,0%

abr-21 28,9% 27,1% 1,9 28,1% 34,6% -6,5 15,7% 26,0% -10,3 19,9% 10,1% 9,8

jul-21 34,2% 18,3% 15,9 33,8% 24,3% 9,5 24,9% 20,8% 4,1 23,3% 7,2% 16,2
oct-21 41,0% 15,5% 25,5 39,5% 20,7% 18,8 18,6% 20,8% 2,2 25,5% 10,1% 15,3
ene-22 20,4% 34,5% -14,2 29,3% 30,1% -0,9 16,4% 21,3% -4,9 21,6% 9,5% 12,1
abr-22 31,9% 19,6% 12,3 31,4% 23,3% 8,1 13,1% 19,4% -6,3 20,3% 8,6% 11,7
jul-22 31,1% 24,6% 6,6 31,0% 26,7% 4,3 13,7% 27,1% -13,4 22,0% 5,6% 16,4
oct-22 21,7% 30,0% -8,3 20,5% 36,4% -15,9 14,7% 39,7% -25 17,3% 10,8% 6,5

ene-23 15,3% 45,8% -30,5 17,3% 45,8% -28,5 15,5% 34,8% -19,3 13,5% 17,6% -4,1

abr-23 19,4% 36,0% -16,6 19,8% 42,3% -22,5 12,5% 32,8% -20,3 13,4% 18,0% -4,7
jul-23 20,8% 36,1% -15,3 20,3% 45,9% -25,5 13,6% 37,1% -23,5 14,4% 15,0% -0,6
oct-23 13,9% 46,0% -32,1 16,9% 50,8% -33,9 10,2% 47,2% -37,0 11,5% 15,5% -4,0
ene-24 8,5% 60,7% -52,2 8,9% 69,0% -60,1 10,1% 41,6% 31,5 6,6% 20,4% -13,8
abr-24 11,2% 53,7% -42,5 11,6% 59,3% -47,7 11,0% 38,3% -27,3 5,7% 23,8% -18,1
jul-24 22,7% 39,2% -16,5 24,9% 44,1% -19,2 14,5% 28,2% -13,7 10,4% 17,2% -6,8

Nota: El indice de difusion surge de una resta entre el porcentaje de empresas que aseguraron incrementos en cada una de las
preguntas (produccién, ventas, ventas externas y empleo) y entre las que respondieron que registraron disminuciones con respecto al
trimestre anterior en cada relevamiento.

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.

17



VARIABLES POR REGION

VENTAS INTERNAS

(Julio con respecto al promedio del segundo trimestre 2024, en porcentajes del total de empresas)

—“ﬂ-__—
Aumenté 25,1% 18,6% 30,2% 24,6% 26,7% 35,3% 19,5%
No varié 31,2% 28,7% 32,4% 31,1% 26,7% 35,3% 41,5%
Disminuyé 43,7% 52,8% 37,4% 44,3% 46,7% 29,4% 39,0%
PRODUCCION
(Julio con respecto al promedio del segundo trimestre 2024, en porcentajes del total de empresas)
—“ﬂ-__—
Aumenté 23,1% 16,6% 28,7% 21,8% 11,1% 26,5% 25,0%
No varié 38,0% 35,3% 38,4% 41,8% 55,6% 47,1% 36,1%
Disminuyé 38,9% 48,1% 32,9% 36,4% 33,3% 26,5% 38,9%

MONITOR DE DESEMPENO INDUSTRIAL (MDI)

METODOLOGIA

A partir de los resultados de la encuesta, se construyd un indice que anticipa la dindmica de la
actividad industrial. Surge de ponderar los resultados obtenidos en determinadas preguntas de
la encuesta sobre: Ventas internas, Produccién, Empleo, Tiempo de entrega de proveedores y
Stock de materias primas.

Los valores por encima de 50 indican expansion y aquellos por debajo de 50 indican una
contraccidén de la actividad.

Se trata de un indicador que toma como punto de partida la metodologia del Purchasing
Managers’ Index (PMI) y que fue adaptado en funcién de las preguntas del relevamiento del
CEU-UIA.

Cada relevamiento trabaja con muestras representativas en términos de sectores y regiones,
pero no se trata de un panel estable. Por tal motivo, los resultados fueron reponderados por su
respectiva participacion en el Valor Agregado Bruto del sector industrial. El objetivo es
mantener la misma representacion entre relevamientos y replicar la estructura del PIB
industrial.

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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https://cdn.ihsmarkit.com/www/pdf/1218/IHS-Markit-PMI-Introduction.pdf
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ceu

Centro de Estudios UIA

FICHA TECNICA

Este informe se realizd con el apoyo de UIA JOVEN, que colabord en la difusion de la
encuesta. Ademas, se llevd a cabo en conjunto con UIC, FISFE, ADINEU, ADIMRA y COPAL.

Periodo: la encuesta se realizd entre el 1 y 14 de agosto.

Cantidad de respuestas: Respondieron 1.174 empresas de diversas actividades, regiones y
tamafios. La composicion fue la siguiente:

+ Sector de actividad:
« Industria: 914
* Resto: 260
« Clasificacion MiPyME:
* Micro: 309
. Pequeias: 510
+ Medianas: 320
+ Grandes: 35
+ Empleo promedio de la muestra: 118

+ Cantidad de preguntas: 20

Micro y Pequefas Medianas Grandes

Fuente: CEU-UIA en base a relevamiento de UIA.
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